Копия

                                                           Дело №5-472/2022
                                                                       16MS0031-01-2022-001094-85
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

20 июня 2022 года

                       г. Казань, ул.Чуйкова д.27
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №6 по Ново-Савиновскому судебному району го​рода Казани Хисамутдинова Л.В.,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
Артемьева М.В., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,
права по статье 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, разъяснены, ходатайств и отводов судье, не заявлено,

УСТАНОВИЛ:
В отношении Артемьева М.В. 18.06.2022 года составлен протокол об административном правонарушении, из которого следует, что он не уплатил в установленный срок административный штраф в размере 500 руб. по постановлению  №ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ от 30.03.2022г.

Дело рассматривается в режиме видеоконференцсвязи.

Привлекаемое лицо при рассмотрении дела вину признал, просил назначить штраф.
Согласно ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Вина Артемьева М.В. в вышеуказанном подтверждается копией  постановления начальника ОП №17 «Ямашевский» УМВД РФ по г. Казани №ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ от 30.03.2022г., из которого усматривается, что  Артемьев М.В. привлечен к административной ответственности по ст. 10.01 ч. 1 КоАП РФ, и подвергнут штрафу в размере 500 рублей. Из материалов дела следует, что постановление вступило в законную силу 10.04.2022 года, в установленные сроки штраф не уплачен.

Оценив доказательства в совокупности, прихожу к выводу, что Артемьевым М.В. совершено административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Согласно части 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при назначении административного наказания физическому лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, является повторное совершение однородного административного правонарушения, поскольку  ранее 25.02.2022г. Артемьев  М.В. привлекался к административной ответственности с назначением наказания в виде административного ареста.

К обстоятельствам, смягчающим административную ответственность, относится признание вины, наличие несовершеннолетнего ребенка.

С учетом изложенного и личности привлекаемого лица, который ранее привлекался к административной ответственности в том числе и иные административные правонарушения, считаю необходимым назначить наказание в виде административного ареста.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Артемьева М.В. привлечь к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде в виде  административного ареста сроком на 5 (пять) суток.

Срок административного ареста исчислять с момента доставления в ОП №17 «Ямашевский» УМВД РФ по г. Казани с 12 часов 30 минут 18 июня 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения копии постановления.

Мировой судья (подпись)

Копия верна

Мировой судья

    Хисамутдинова Л.В.
Постановление вступило в законную силу ____»_________2022 года

Мировой судья                                                                    Хисамутдинова Л.В.